

## Lausunto Keski-Pohjanmaan kasvuohjelma 2024-2025-luonnokseen

Kh 06.11.2023 § 223  
297/00.04.01/2023

Valmistelija

Hallintojohtaja Saara Mehtälä, puh. 040 150 5202

Keski-Pohjanmaan kasvuohjelma vuosille 2024-2025 on Keski-Pohjanmaan maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelma ohjelman kahdelle viimeiselle vuodelle. Keski-Pohjanmaan maakunnassa on jäsenkuntien ja osajäsenkuntien nimettyjen edustajien sekä sidosryhmien kanssa yhteistyöprosessina valmisteltu teemaryhmissä pohja-aineisto kasvuohjelmaa 2024-2025 varten. Teemaryhmien tuotosten pohjalta maakuntaliitossa on tehty luonnos Keski-Pohjanmaan kasvuohjelmaksi vuosille 2024-2025. Kasvuohjelma on tarkoitus viedä maakuntahallituksen käsittelyyn 13.11.2023.

Keski-Pohjanmaan liitto on pyytänyt Toholammin kunnalta lausuntoa kasvuohjelman luonnoksesta 26.10.2023 mennessä. Toholammin kunta on pyytänyt lisää aikaa lausunnon antamiselle 6.11.2023 kunnanhallituksen kokoukseen saakka.

Pykälän liitteenä on Kasvuohjelma-luonnos ja sen liitteet. Pykälän oheismateriaalina on lausuntopyyntö.

Valmistelijan ehdotus:

Toholammin kunnanhallitus päättää lausua seuraavaa:

- Keski-Pohjanmaan kasvuohjelma 2024- 2025 on laadittu työryhmissä, jossa on ollut laajasti myös kuntien edustusta.
- Toholammin kunta tuottaa kansallisesti suurinta lomituspalvelua ja näkee, että maa- ja metsätaloudella on suuri merkitys koko maakunnan alueella ja kasvua mahdollistavana tekijänä. Tämä tulisi huomioida selvemmin myös kasvuohjelmaan.
- Kasvuohjelmassa tulisi myös huomioida murroksessa olevien toimialojen, kuten maatalouden ja turkistarhauksen kehittämismahdollisuudet.
- Maakunnan matkailun kehittäminen ja Lestijokilaakson mahdollisuudet matkailun saralla tulisi huomioida kasvuohjelmassa.
- Kasvuohjelman kehittämisen painotukset ovat oikeasuuntaisia ja esimerkiksi osaavan työvoiman saatavuus on erittäin tärkeä näkökulma, koska se vaikuttaa suoraan maakunnan elinvoimaan.
- KT63/86 kehityskäytävään perustuvat perusparannustoimet ja palvelutason parantaminen välillä Kauhava- Evijärvi- Kaustinen-Toholampi- Sievi- Ylivieska- Oulainen-Oulu pitäisi olla huomioituna kasvuohjelmassa vuosille 2024-2025. Reitti on useaa maakuntaa yhdistävä ja niiden kasvavaa elinkeinoelämää palveleva kehityskäytävä. Reitin varrelle on käynnistymässä ja osittain jo käynnistynytkin useita tuulivoimapuistoja sekä kaivosteollisuutta. Kehityskäytävä muodostaa elinkeinoelämälle, kunnille ja asukkaille erittäin merkittävän reitin etelä-pohjoissuuntaisessa liikenteessä, joka on myös edellytys huoltovarmuuden kehittymiselle Keski-Pohjanmaalla.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Hillukkala Jukka
Päätösehdotus	<p>Toholammin kunnanhallitus päättää lausua seuraavaa:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Keski-Pohjanmaan kasvuohjelma 2024- 2025 on laadittu työryhmissä, jossa on ollut laajasti myös kuntien edustusta.</li><li>- Toholammin kunta tuottaa kansallisesti suurinta lomituspalvelua ja näkee, että maa- ja metsätaloudella on suuri merkitys koko maakunnan alueella ja kasvu mahdollistavana tekijänä. Tämä tulisi huomioida selvemmin myös kasvuohjelmaan.</li><li>- Kasvuohjelmassa tulisi myös huomioida murroksessa olevien toimialojen, kuten maatalouden ja turkistarhauksen kehittämismahdollisuudet.</li><li>- Maakunnan matkailun kehittäminen ja Lestijokilaakson mahdollisuudet matkailun saralla tulisi huomioida kasvuohjelmassa.</li><li>- Kasvuohjelman kehittämisen painotukset ovat oikeasuuntaisia ja esimerkiksi osaavan työvoiman saatavuus on erittäin tärkeä näkökulma, koska se vaikuttaa suoraan maakunnan elinvoimaan.</li></ul> <p>-KT63/86 kehityskäytävään perustuvat perusparannustoimet ja palvelutason parantaminen välillä Kauhava- Evijärvi- Kaustinen- Toholampi- Sievi- Ylivieska- Oulainen-Oulu pitäisi olla huomioituna kasvuohjelmassa vuosille 2024-2025. Reitti on useaa maakuntaa yhdistävä ja niiden kasvavaa elinkeinoelämää palveleva kehityskäytävä. Reitin varrelle on käynnistymässä ja osittain jo käynnistynytkin useita tuulivoimapuistoja sekä kaivosteollisuutta. Kehityskäytävä muodostaa elinkeinoelämälle, kunnille ja asukkaille erittäin merkittävän reitin etelä-pohjoissuuntaisessa liikenteessä, joka on myös edellytys huoltovarmuuden kehittymiselle Keski-Pohjanmaalla.</p>
Päätös	<p>Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.</p> <p>Tämä pykälä tarkastettiin kokouksessa.</p>